
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 기술지원과 ~ 기술지원과

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기술지원과 9,056,084 8,451,839 604,245

국          4,117,475

광              1,000

기            128,125

도            814,429

시          3,995,055

소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 8,865,093 8,290,235 574,858

국          4,117,475

광              1,000

기            128,125

도            814,429

시          3,804,064

농산물 유통체계 개선 427,447 1,017,595 △590,148

국              2,957

도                500

시            423,990

양곡관리 2,957 2,957 0

국              2,957

201 일반운영비 1,177 1,177 0

국              1,177

01 사무관리비 1,177 1,177 0

  ◎양곡관리                 1,177  1,177,000원

국              1,177

202 여비 1,780 1,780 0

국              1,780

01 국내여비 1,780 1,780 0

  ◎양곡관리                 1,780  1,780,000원

국              1,780

채소특작 안정생산 지원 1,000 1,000 0

도                500

시                500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도                500

시                500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◎농산물 안전성 조사                 1,000  1,000,000원

도                500

시                500

농산물 유통시설 지원 57,000 20,000 37,000

402 민간자본이전 57,000 20,000 37,000

01 민간자본보조 57,000 20,000 37,000

  ◎농가형 저온저장고 보급                25,000

  ◎용현명품 APC포장개선사업                 7,000

  ◎농협연합 RPC쌀 성분분석기 지원
               25,000

  25,000,000원

  7,000,000원

      25,000,000원
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

Feel 경남 박람회 지원 40,000 40,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

  ◎Feel경남 특산물 박람회 지원                30,000  30,000,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  ◎Feel경남 특산물 박람회 지원                10,000  10,000,000원

농산물 유통지원 64,890 77,038 △12,148

201 일반운영비 44,200 44,200 0

01 사무관리비 29,000 29,000 0

  ◎일반수용비                19,000

  ◎임차료                 8,000

  ◎급량비                 2,000

  19,000,000원

  8,000,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 15,200 15,200 0

  ◎공공요금및제세                 2,000

  ◎시설장비유지비                 6,000

  ◎차량선박비                 7,200

  2,000,000원

  6,000,000원

  7,200,000원

202 여비 8,590 10,738 △2,148

01 국내여비 8,590 10,738 △2,148

  ◎관외출장여비                 8,590  8,590,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎농업기술지원 업무추진                 1,000

  ◎농산물 유통체계개선 업무추진                 2,000

  1,000,000원

  2,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ◎관내 직거래 행사참가 시식 재료비
                2,000      2,000,000원

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ◎우수농산물 직거래장터 참여농가 실비보상
                2,100      2,100,000원

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ◎우수농산물 직거래 사업                 5,000  5,000,000원

농산물 규격출하 지원 261,600 216,600 45,000

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎정부공공비축미 매입용 톤백 구입비 지원
                5,000      5,000,000원

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ◎공공비축미곡 매입 현장참관인 보상금 지급
                2,100      2,100,000원

402 민간자본이전 254,500 209,500 45,000

01 민간자본보조 254,500 209,500 45,000

  ◎농산물 통합상표 「별그리고」활용 지원
              200,000

  ◎흰찰보리쌀 포장재 지원                 4,500

  ◎농특산물 연합마케팅 지원                30,000

  ◎사천특산주 포장개선비 지원                20,000

      200,000,000원

  4,500,000원

  30,000,000원

  20,000,000원

농산물 수출 및 경영정보화 472,427 326,770 145,657

국             62,900

도             52,537

시            356,990

농산물소득조사분석-작물연구 5,400 5,400 0

국              5,400

202 여비 1,800 1,800 0

국              1,800

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ◎농산물 소득조사 분석                 1,800  1,800,000원

국              1,800

301 일반보상금 3,600 3,600 0

국              3,600

12 기타보상금 3,600 3,600 0

  ◎농산물 소득조사 분석                 3,600  3,600,000원

국              3,600

농업경영컨설팅 5,000 22,400 △17,400

국              3,000

도              1,000

시              1,000

402 민간자본이전 5,000 22,400 △17,400

국              3,000

도              1,000

시              1,000

01 민간자본보조 5,000 22,400 △17,400

  ◎농업경영컨설팅 지원                 5,000  5,000,000원

국              3,000

도              1,000

시              1,000

지역농업기술정보화 10,000 10,000 0

국              5,000

시              5,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

시              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ◎지역특화농업기술 경영정보 DB화 인력지원
               10,000      10,000,000원

국              5,000

시              5,000

농촌지도장비 지원 50,000 0 50,000

도             25,000

시             25,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

도             25,000

시             25,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

  ◎병해충 진단장비 구입                50,000  50,000,000원

도             25,000

시             25,000

농산물 수출촉진 자금지원 26,537 32,480 △5,943

도             26,537

307 민간이전 26,537 32,480 △5,943

도             26,537

02 민간경상보조 26,537 32,480 △5,943

  ◎농산물 수출촉진자금 지원                26,537  26,537,000원

도             26,537

농업경영기술현장실용화-소득생활 3,000 3,000 0

국              1,500

시              1,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국                500

시                500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◎농업경영 기술현장 실용화                 1,000  1,000,000원

국                500

시                500

202 여비 1,000 0 1,000

국                500

시                500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ◎농업경영 기술현장 실용화                 1,000  1,000,000원

국                500

시                500

301 일반보상금 1,000 2,000 △1,000

국                500

시                500
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 1,000 2,000 △1,000

  ◎농업경영 기술현장 실용화                 1,000  1,000,000원

국                500

시                500

농산물 수출육성 199,590 179,590 20,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◎일반수용비                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 1,590 1,590 0

10 행사실비보상금 1,590 1,590 0

  ◎농산물 수출촉진 교육 참석자 실비보상
                  840

  ◎수출간담회 참석 관계자 실비보상                   750

      840,000원

  750,000원

402 민간자본이전 195,000 175,000 20,000

01 민간자본보조 195,000 175,000 20,000

  ◎수출농산물 종자대ㆍ종균ㆍ종묘 지원
               15,000

  ◎수출농산물 수출촉진자금 지원
              100,000

  ◎수출농산물 수출포장재 지원                80,000

      15,000,000원

      100,000,000원

  80,000,000원

농업경영정보화사업 76,900 73,900 3,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎일반수용비                 4,000

  ◎운영수당                 2,000

  4,000,000원

  2,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ◎전자상거래농가 농산물 홍보 및 시식재료 구
    입                 2,000      2,000,000원

301 일반보상금 8,400 10,400 △2,000

10 행사실비보상금 8,400 10,400 △2,000

  ◎정보화 야간교육 참석자 실비보상
                1,200

  ◎중앙ㆍ도단위 경영정보기술 교육 참석자 실비
    보상                 1,200

  ◎우수농특산물 판촉, 홍보요원 쇼핑몰 홍보활
    동 실비보상                 5,000

  ◎강소농 경영체 교육 참석 실비 보상
                1,000

      1,200,000원

      1,200,000원

      5,000,000원

      1,000,000원

307 민간이전 40,000 35,000 5,000

02 민간경상보조 40,000 35,000 5,000

- 5 -



부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎농특산물 판촉, 홍보전 유니폼 구입
                2,000

  ◎사천몰(쇼핑몰)인터넷 홍보비 지원
               35,000

  ◎농가홈페이지 구축지원                 3,000

      2,000,000원

      35,000,000원

  3,000,000원

402 민간자본이전 20,500 20,500 0

01 민간자본보조 20,500 20,500 0

  ◎농산물 전자상거래용 포장재 지원
               10,000

  ◎전자상거래농가 홈페이지 유지보수비 지원
                7,500

  ◎전자상거래 우수농가 노트북 지원
                3,000

      10,000,000원

      7,500,000원

      3,000,000원

선도농가경영(강소농)육성 96,000 0 96,000

국             48,000

시             48,000

402 민간자본이전 96,000 0 96,000

국             48,000

시             48,000

01 민간자본보조 96,000 0 96,000

  ◎선도농가 모델화사업 지원                80,000  80,000,000원

국             40,000

시             40,000

  ◎경영개선 시범사업 지원                16,000  16,000,000원

국              8,000

시              8,000

식량안정생산 5,323,922 4,483,110 840,812

국          3,772,511

기             32,125

도            135,336

시          1,383,950

고품질쌀 기술보급 129,000 135,000 △6,000

도             59,500

시             69,500

402 민간자본이전 129,000 120,000 9,000

도             59,500

시             69,500

01 민간자본보조 129,000 120,000 9,000

  ◎고품질 벼 건조시범                 6,000  6,000,000원

도              3,000

시              3,000

  ◎초생력 생산비절감 무논점파 시범
               25,000      25,000,000원

도              7,500

시             17,500

  ◎가공기능성쌀 생산유동 시범                50,000  50,000,000원

도             25,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             25,000

  ◎우수농산물 품질관리(GAP) 시범
               48,000      48,000,000원

도             24,000

시             24,000

고품질 쌀 생산단지 조성 48,000 84,000 △36,000

도             18,000

시             30,000

402 민간자본이전 48,000 84,000 △36,000

도             18,000

시             30,000

01 민간자본보조 48,000 84,000 △36,000

  ◎고품질 쌀 생산단지 조성                48,000  48,000,000원

도             18,000

시             30,000

벼 병해충 방제 40,705 53,040 △12,335

도             13,891

시             26,814

206 재료비 22,400 16,640 5,760

도              8,400

시             14,000

01 재료비 22,400 16,640 5,760

  ◎농약안전 사용장비 지원                22,400  22,400,000원

도              8,400

시             14,000

402 민간자본이전 18,305 36,400 △18,095

도              5,491

시             12,814

01 민간자본보조 18,305 36,400 △18,095

  ◎벼 병해충 공동방제비 지원                18,305  18,305,000원

도              5,491

시             12,814

쌀소득보전고정직불 2,907,905 2,907,905 0

국          2,907,905

301 일반보상금 2,907,905 2,907,905 0

국          2,907,905

12 기타보상금 2,907,905 2,907,905 0

  ◎쌀소득보전직불 보상금             2,907,905  2,907,905,000원

국          2,907,905

신기술보급사업-작물기술 145,000 100,000 45,000

국             72,500

시             72,500

402 민간자본이전 120,000 100,000 20,000

국             60,000

시             60,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 120,000 100,000 20,000

  ◎비용절감 생력재배 기술               100,000  100,000,000원

국             50,000

시             50,000

  ◎돌발병해충 종합방제                20,000  20,000,000원

국             10,000

시             10,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

국             12,500

시             12,500

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

  ◎기후온난화 대응 농업미기상 측정기기 구입
               25,000      25,000,000원

국             12,500

시             12,500

쌀소득보전 고정직불 행정비 32,125 24,871 7,254

기             32,125

201 일반운영비 10,875 9,587 1,288

기             10,875

01 사무관리비 10,875 9,587 1,288

  ◎쌀소득보전직불 행정비                 5,675  5,675,000원

기              5,675

  ◎심사위원회 운영비                 5,200  5,200,000원

기              5,200

202 여비 8,800 8,800 0

기              8,800

01 국내여비 8,800 8,800 0

  ◎쌀소득보전직불 행정비                 8,800  8,800,000원

기              8,800

301 일반보상금 12,450 6,484 5,966

기             12,450

12 기타보상금 12,450 6,484 5,966

  ◎쌀소득보전직불 행정비                12,450  12,450,000원

기             12,450

조건불리지역직접지불 47,436 47,436 0

국             33,206

시             14,230

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국                700

시                300

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◎조건불리지역 직접지불제(행정비)
                1,000      1,000,000원

국                700

시                300
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 944 944 0

국                661

시                283

01 국내여비 944 944 0

  ◎조건불리지역 직접지불제(행정비)                   944  944,000원

국                661

시                283

301 일반보상금 45,492 0 45,492

국             31,845

시             13,647

12 기타보상금 45,492 0 45,492

  ◎조건불리지역 직접지불제                45,492  45,492,000원

국             31,845

시             13,647

과학영농현장 기술지원-소득생활 17,800 15,700 2,100

국              8,900

시              8,900

101 인건비 13,000 12,000 1,000

국              6,500

시              6,500

04 기간제근로자등보수 13,000 12,000 1,000

  ◎병해충진단실 운영                13,000  13,000,000원

국              6,500

시              6,500

207 연구개발비 1,800 1,400 400

국                900

시                900

01 연구용역비 1,800 0 1,800

  ◎병해충진단실 운영                 1,800  1,800,000원

국                900

시                900

301 일반보상금 900 300 600

국                450

시                450

12 기타보상금 900 300 600

  ◎병해충관찰포 운영                   900  900,000원

국                450

시                450

405 자산취득비 2,100 2,000 100

국              1,050

시              1,050

01 자산및물품취득비 2,100 2,000 100

  ◎원예분야 병해충 관찰포 운영                 2,100  2,100,000원

국              1,050

시              1,050
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

야생동물 피해예방 사업 30,223 27,208 3,015

도              9,056

시             21,167

301 일반보상금 30,223 27,208 3,015

도              9,056

시             21,167

12 기타보상금 30,223 27,208 3,015

  ◎야생동물 피해보상 지원                30,223  30,223,000원

도              9,056

시             21,167

고품질 쌀 안정생산 1,037,700 1,004,700 33,000

101 인건비 3,000 0 3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

  ◎예찰포 관리보조                 3,000  3,000,000원

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

  ◎병해충 발생정보 수집                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ◎고품질 쌀생산 평가 참석자 실비보상
                1,000

  ◎전작물 재배 연찬교육 참석자 실비보상
                1,000

      1,000,000원

      1,000,000원

307 민간이전 6,000 6,000 0

05 민간위탁금 6,000 6,000 0

  ◎재해대비 예비묘판 설치                 6,000  6,000,000원

402 민간자본이전 1,025,700 995,700 30,000

01 민간자본보조 1,025,700 995,700 30,000

  ◎고품질 쌀생산 맞춤형 비료 지원
              600,000

  ◎벼 육묘 인공상토 공급               230,000

  ◎쌀 원적외선 건조시설 지원                45,000

  ◎일괄 파종기 구입 지원                10,000

  ◎돌발 병해충방제 지원               100,000

  ◎무논점파기 보급 지원                35,700

  ◎묘판용 이송탑재판 지원                 5,000

      600,000,000원

  230,000,000원

  45,000,000원

  10,000,000원

  100,000,000원

  35,700,000원

  5,000,000원

신기술연구사업 68,250 83,250 △15,000

207 연구개발비 1,000 1,000 0

03 시험연구비 1,000 1,000 0

  ◎농작물 표본 제작                 1,000  1,000,000원

402 민간자본이전 67,250 82,250 △15,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 67,250 82,250 △15,000

  ◎논콩 재배시범                 5,250

  ◎흰찰쌀보리 생력재배 시범                12,000

  ◎우리밀 생산시범                10,000

  ◎기능성 쌀 재배시범                 5,000

  ◎최고품질 쌀 생산단지 시범                30,000

  ◎볍씨 소독기 지원시범                 5,000

  5,250,000원

  12,000,000원

  10,000,000원

  5,000,000원

  30,000,000원

  5,000,000원

전작물 육성지원 51,360 0 51,360

도             25,680

시             25,680

402 민간자본이전 51,360 0 51,360

도             25,680

시             25,680

01 민간자본보조 51,360 0 51,360

  ◎콩 생력재배단지 조성                50,400  50,400,000원

도             25,200

시             25,200

  ◎논콩 재배단지 조성                   960  960,000원

도                480

시                480

농약 안전보관 관리시범 5,000 0 5,000

도              2,500

시              2,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도              2,500

시              2,500

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ◎농약 안전보관 관리시범                 5,000  5,000,000원

도              2,500

시              2,500

논소득기반 다양화 750,000 0 750,000

국            750,000

301 일반보상금 750,000 0 750,000

국            750,000

12 기타보상금 750,000 0 750,000

  ◎논소득기반 다양화사업               750,000  750,000,000원

국            750,000

토종농산물 소득보전 직불제 13,418 0 13,418

도              6,709

시              6,709

301 일반보상금 13,418 0 13,418

도              6,709

시              6,709

12 기타보상금 13,418 0 13,418
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎토종농산물 소득보전 직불제 보상금
               13,418      13,418,000원

도              6,709

시              6,709

FTA 극복 활력화 2,293,855 2,208,916 84,939

국            237,907

광              1,000

기             96,000

도            571,391

시          1,387,557

신기술보급-농업기술 348,860 272,558 76,302

국            174,430

시            174,430

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국                500

시                500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ◎탑프루트 생산단지 조성                 1,000  1,000,000원

국                500

시                500

301 일반보상금 4,000 5,000 △1,000

국              2,000

시              2,000

10 행사실비보상금 4,000 5,000 △1,000

  ◎탑프루트 생산단지 조성                 4,000  4,000,000원

국              2,000

시              2,000

402 민간자본이전 343,860 267,558 76,302

국            171,930

시            171,930

01 민간자본보조 343,860 267,558 76,302

  ◎탑프루트 생산단지 조성               133,860  133,860,000원

국             66,930

시             66,930

  ◎U-IT이용 무인해충예찰시스템 운영시범
               60,000      60,000,000원

국             30,000

시             30,000

  ◎마을 우량종구이용 생산비 절감
              100,000      100,000,000원

국             50,000

시             50,000

  ◎고품질 버섯 연중 생산성향상 시범사업
               50,000      50,000,000원

국             25,000

시             25,000

수출농산물생산지도 18,000 74,000 △56,000

도              6,750
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             11,250

402 민간자본이전 18,000 74,000 △56,000

도              6,750

시             11,250

01 민간자본보조 18,000 74,000 △56,000

  ◎친환경 고품질 농산물 생산기술 시범
               10,000      10,000,000원

도              3,750

시              6,250

  ◎수출원예작물 탄산가스 농법시범
                8,000      8,000,000원

도              3,000

시              5,000

수출농업단지 현대화ㆍ규모화 지원 10,000 40,000 △30,000

도              5,000

시              5,000

402 민간자본이전 10,000 40,000 △30,000

도              5,000

시              5,000

01 민간자본보조 10,000 40,000 △30,000

  ◎수출농업단지 시설 보완사업                10,000  10,000,000원

도              5,000

시              5,000

시설원예 기술보급 44,000 37,600 6,400

도             16,500

시             27,500

402 민간자본이전 44,000 37,600 6,400

도             16,500

시             27,500

01 민간자본보조 44,000 37,600 6,400

  ◎시설원예 자동개폐 생산비 절감
               16,000      16,000,000원

도              6,000

시             10,000

  ◎인터넷온실 경영관리 자동화시범
               20,000      20,000,000원

도              7,500

시             12,500

  ◎으뜸과채 생산기술 시범단 육성                 8,000  8,000,000원

도              3,000

시              5,000

농작물 재해보험지원 85,000 85,000 0

도             35,000

시             50,000

307 민간이전 85,000 85,000 0

도             35,000

시             50,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 85,000 85,000 0

  ◎농작물 재해보험료 지원                85,000  85,000,000원

도             35,000

시             50,000

과수 상품성향상 생산기술 보급 6,400 27,200 △20,800

도              2,400

시              4,000

402 민간자본이전 6,400 27,200 △20,800

도              2,400

시              4,000

01 민간자본보조 6,400 27,200 △20,800

  ◎친환경 과실 생산기술 보급                 6,400  6,400,000원

도              2,400

시              4,000

FTA 지방자율사업 8,000 7,000 1,000

기              8,000

301 일반보상금 8,000 7,000 1,000

기              8,000

10 행사실비보상금 8,000 7,000 1,000

  ◎FTA 지방자율 계획수립 및 관리비
                8,000      8,000,000원

기              8,000

시설원예 에너지절감 시설지원 126,678 133,398 △6,720

도             60,039

시             66,639

402 민간자본이전 126,678 126,678 0

도             60,039

시             66,639

01 민간자본보조 126,678 126,678 0

  ◎전기온풍기 설치 지원                26,400  26,400,000원

도              9,900

시             16,500

  ◎노후하우스 시설개선                32,980  32,980,000원

도             16,490

시             16,490

  ◎채소생산시설 현대화 지원                67,298  67,298,000원

도             33,649

시             33,649

딸기명품화사업 80,000 80,000 0

도             40,000

시             40,000

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

도             40,000

시             40,000

01 민간자본보조 80,000 80,000 0
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎딸기 시설하우스 현대화 지원                80,000  80,000,000원

도             40,000

시             40,000

화훼 생산단지 조성 22,500 20,000 2,500

도              9,000

시             13,500

402 민간자본이전 22,500 20,000 2,500

도              9,000

시             13,500

01 민간자본보조 22,500 20,000 2,500

  ◎화훼시설 현대화                22,500  22,500,000원

도              9,000

시             13,500

과수 고품질시설 현대화사업 220,000 475,000 △255,000

기             88,000

도             39,600

시             92,400

402 민간자본이전 220,000 475,000 △255,000

기             88,000

도             39,600

시             92,400

01 민간자본보조 220,000 475,000 △255,000

  ◎과수 고품질 시설 현대화사업               220,000  220,000,000원

기             88,000

도             39,600

시             92,400

수출농가지원 32,000 52,000 △20,000

도             16,000

시             16,000

402 민간자본이전 32,000 52,000 △20,000

도             16,000

시             16,000

01 민간자본보조 32,000 52,000 △20,000

  ◎시설원예 수출농가 연질강화필름 지원
               12,000      12,000,000원

도              6,000

시              6,000

  ◎수출농가 시설 지원                20,000  20,000,000원

도             10,000

시             10,000

시설원예에너지이용효율화사업 103,686 129,610 △25,924

국             41,475

도             18,663

시             43,548

402 민간자본이전 103,686 129,610 △25,924

국             41,475

도             18,663
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             43,548

01 민간자본보조 103,686 129,610 △25,924

  ◎시설원예 에너지이용 효율화 사업               103,686

    ㅇ보온커튼, 수막시설, 보온덮개
              103,686        103,686,000원

국             41,475

도             18,663

시             43,548

지역특성화 기술개발사업-기술지원 256,400 40,000 216,400

도            128,200

시            128,200

402 민간자본이전 256,400 40,000 216,400

도            128,200

시            128,200

01 민간자본보조 256,400 40,000 216,400

  ◎고품질 토마토 생산 기술보급사업
               80,000      80,000,000원

도             40,000

시             40,000

  ◎과원 토양개량 구조개선사업                80,000  80,000,000원

도             40,000

시             40,000

  ◎친환경 미생물 배양기 농업활용사업
               96,400      96,400,000원

도             48,200

시             48,200

FTA극복 활력화 사업 507,650 336,150 171,500

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ◎일반수용비                 4,000  4,000,000원

206 재료비 4,250 4,250 0

01 재료비 4,250 4,250 0

  ◎수출농업단지 돌발해충 방제 약품구입
                4,250      4,250,000원

207 연구개발비 16,000 10,000 6,000

03 시험연구비 16,000 10,000 6,000

  ◎풋마늘 실증시험 공동연구사업                10,000

  ◎풋마늘 유전성유지 증식포 운영                 6,000

  10,000,000원

  6,000,000원

301 일반보상금 2,900 2,900 0

10 행사실비보상금 2,900 2,900 0

  ◎원예 분야 전국 평가회 참석자 실비보상
                1,400

  ◎과수 신기술현장 컨설팅 참석자 실비보상
                1,500

      1,400,000원

      1,500,000원
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사보조 5,000 5,000 0

  ◎제4회 다자연페스티벌 지원                 5,000  5,000,000원

402 민간자본이전 475,500 310,000 165,500

01 민간자본보조 475,500 310,000 165,500

  ◎기능성 과실봉지 지원                30,000

  ◎수출단감 무농약방제 정형과 생산시범
               25,000

  ◎수확후 종합관리 과실 상품성 향상
               20,000

  ◎참다래 특화작목단지 육성                70,000

  ◎읍면동 원예분야 유망작목 육성계획
              120,000

  ◎고추 건조기 지원사업                37,500

  ◎수출 단호박 단지 조성                20,000

  ◎풋마늘 후작형 개발사업                20,000

  ◎생명의 채소 사천 풋마늘 명품화 사업
              100,000

  ◎딸기수막 물받이 시설설치사업                20,000

  ◎고추역병 차단 부직포 지원사업                 6,000

  ◎불가사리자원화 시범사업                 7,000

  30,000,000원

      25,000,000원

      20,000,000원

  70,000,000원

      120,000,000원

  37,500,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

      100,000,000원

  20,000,000원

  6,000,000원

  7,000,000원

원예컨설턴트 육성 5,000 5,000 0

광              1,000

도              2,000

시              2,000

202 여비 5,000 5,000 0

광              1,000

도              2,000

시              2,000

04 국제화여비 5,000 5,000 0

  ◎원예전문 컨설턴트 육성                 5,000  5,000,000원

광              1,000

도              2,000

시              2,000

농가소득 개발사업 지원 104,676 0 104,676

도             52,338

시             52,338

402 민간자본이전 104,676 0 104,676

도             52,338

시             52,338

01 민간자본보조 104,676 0 104,676

  ◎권역별 강소농 유망작목 육성사업 지원
              104,676      104,676,000원

도             52,338

시             52,338
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역활력화 작목 기반조성 160,000 0 160,000

도             80,000

시             80,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도             80,000

시             80,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

  ◎꼭지딴 대추형 토마토 명품화사업
              160,000      160,000,000원

도             80,000

시             80,000

비교우위품목 경쟁력제고 100,000 0 100,000

도             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ◎딸기고설베드 활용 작형 개발사업
              100,000      100,000,000원

도             50,000

시             50,000

시설원예 품질개선사업 55,005 0 55,005

국             22,002

도              9,901

시             23,102

402 민간자본이전 55,005 0 55,005

국             22,002

도              9,901

시             23,102

01 민간자본보조 55,005 0 55,005

  ◎시설원예 품질개선사업                55,005  55,005,000원

국             22,002

도              9,901

시             23,102

농기계이용증대 347,442 253,844 93,598

국             41,200

도             54,665

시            251,577

농기계임대사업 50,000 50,000 0

201 일반운영비 24,000 24,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎일반수용비                 2,000  2,000,000원

02 공공운영비 22,000 22,000 0

  ◎공공요금및제세                10,000  10,000,000원
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농기계이용증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎시설장비유지비                 5,000

  ◎차량선박비                 7,000

  5,000,000원

  7,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

  ◎농기계 임대창고 및 격납고 시설 정비
               10,000      10,000,000원

405 자산취득비 16,000 16,000 0

01 자산및물품취득비 16,000 16,000 0

  ◎농기계 임대장비 구입                16,000  16,000,000원

맞춤형 중소형 농기계 공급사업 133,740 106,680 27,060

도             44,580

시             89,160

402 민간자본이전 133,740 106,680 27,060

도             44,580

시             89,160

01 민간자본보조 133,740 106,680 27,060

  ◎자동충전기                11,040  11,040,000원

도              3,680

시              7,360

  ◎보행형관리기                48,000  48,000,000원

도             16,000

시             32,000

  ◎논두렁 조성기                38,700  38,700,000원

도             12,900

시             25,800

  ◎다목적살포기                36,000  36,000,000원

도             12,000

시             24,000

농기계교육훈련사업-기술지원(국비) 82,400 29,000 53,400

국             41,200

시             41,200

301 일반보상금 2,400 3,000 △600

국              1,200

시              1,200

10 행사실비보상금 2,400 3,000 △600

  ◎농업기계 교육훈련                 2,400  2,400,000원

국              1,200

시              1,200

405 자산취득비 80,000 26,000 54,000

국             40,000

시             40,000

01 자산및물품취득비 80,000 26,000 54,000

  ◎농기계 순회 지도차량 구입                80,000  80,000,000원

국             40,000

시             40,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농기계이용증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농기계순회 수리 지원 53,702 41,750 11,952

101 인건비 13,202 0 13,202

04 기간제근로자등보수 13,202 0 13,202

  ◎농기계순회수리요원                13,202  13,202,000원

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ◎차량선박비                 3,000  3,000,000원

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

  ◎농기계순회수리 부품 지원                30,000  30,000,000원

402 민간자본이전 7,500 8,750 △1,250

01 민간자본보조 7,500 8,750 △1,250

  ◎다목적살포기 지원                 7,500  7,500,000원

농기계 교육훈련사업-기술지원(도비) 3,400 3,400 0

도              1,700

시              1,700

201 일반운영비 3,400 3,400 0

도              1,700

시              1,700

01 사무관리비 3,400 3,400 0

  ◎농기계 현장기술 교육                 3,400  3,400,000원

도              1,700

시              1,700

핵심농업인 농산물생산 인프라 구축 15,450 0 15,450

도              4,635

시             10,815

402 민간자본이전 15,450 0 15,450

도              4,635

시             10,815

01 민간자본보조 15,450 0 15,450

  ◎핵심농업인 장비지원                15,450  15,450,000원

도              4,635

시             10,815

농기계 경광등설치 지원사업 8,750 0 8,750

도              3,750

시              5,000

402 민간자본이전 8,750 0 8,750

도              3,750

시              5,000

01 민간자본보조 8,750 0 8,750

  ◎농기계 경광등설치 지원                 8,750  8,750,000원

도              3,750

시              5,000
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부서: 기술지원과
정책: 행정운영경비(기술지원과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(기술지원과)(기타/기타) 190,991 161,604 29,387

인력운영비 135,291 105,104 30,187

인력운영비 135,291 105,104 30,187

101 인건비 135,291 105,104 30,187

01 보수 63,259 59,797 3,462

  ◎초과근무수당                63,259

    ㅇ지도관                 4,959

    ㅇ7급                11,633

    ㅇ지도사                44,527

      －21호봉이상                44,527

    ㅇ처우개선                 2,140

  10,330원*1명*40시간*12월

  8,078원*3명*40시간*12월

  8,433원*11명*40시간*12월

  61,119,000원*3.5%

03 무기계약근로자보수 72,032 45,307 26,725

  ◎농업기술정보화(1명)                22,344

    ㅇ기본급                15,495

    ㅇ근속가산금                   959

    ㅇ기말수당                 3,952

    ㅇ연차유급수당                   738

    ㅇ정액급식비                 1,200

  ◎농기계수리원(1명)                31,710

    ㅇ기본급                20,988

    ㅇ근속가산금                 1,299

    ㅇ기말수당                 5,211

    ㅇ시간외수당                 1,964

    ㅇ연차유급수당                 1,048

    ㅇ정액급식비                 1,200

  ◎농기계수리원(6월1일 전환 1명)                17,978

    ㅇ기본급                12,305

    ㅇ기말수당                 2,606

    ㅇ시간외수당                 1,964

    ㅇ연차유급수당                   403

    ㅇ정액급식비                   700

  42,450원*1명*365일

  42,450원*1명*251일*9%

  987,910원*1명*400%

  49,200원*1명*15일

  100,000원*1명*12월

  57,500원*1명*365일

  57,500원*1명*251일*9%

  1,302,700원*1명*400%

  12,270원*1명*40시간*4월

  65,440원원*1명*16일

  100,000원*1명*12월

  57,500원*1명*214일

  1,302,700원*1명*200%

  12,270원*1명*40시간*4월

  57,500원원*1명*7일

  100,000원*1명*7월

기본경비 55,700 56,500 △800

기본경비 55,700 56,500 △800

201 일반운영비 8,500 8,500 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ◎일반수용비                 5,000

  ◎급량비                 2,000

  5,000,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 1,500 1,500 0

  ◎연료비                 1,500  1,500,000원

202 여비 43,200 36,000 7,200
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부서: 기술지원과
정책: 행정운영경비(기술지원과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 43,200 36,000 7,200

  ◎관내출장여비                43,200  240,000원*15명*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎부서운영 업무추진비                 3,000  250,000원*12월

405 자산취득비 1,000 9,000 △8,000

01 자산및물품취득비 1,000 9,000 △8,000

  ◎사무실 집기구입                 1,000  1,000,000원
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